
 
 

 

 
 
 
№101-РС от 29.11.2021 
 
 
 

РЕШЕНИЕ  

 

КАРАР 

 

О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного 

значения Лаишевского муниципального района Республики Татарстан 

Муниципальному образованию «Столбищенское сельское поселение Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан» (органам местного самоуправления) 

 

Руководствуясь частью 3 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 

06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьей 142.5 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 

Уставом Муниципального образования «Лаишевский муниципальный район Республики 

Татарстан», Совет Лаишевского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

1. Передать Муниципальному образованию «Столбищенское сельское поселение 

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан» (органам местного 

самоуправления) часть полномочий, предусмотренных пп. 20 ст. 14 Федерального закона от 

06 октября 2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», а именно утверждение генерального плана и правил 

землепользования и застройки Столбищенского сельского поселения Лаишевского 

муниципального района Республики Татарстан путем заключения соглашения.  

2. Направить настоящее решение в Совет Столбищенского сельского поселения 

Лаишевского муниципального района для рассмотрения.  

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в газете «Камская Новь», на 

официальном сайте муниципального образования «Лаишевский муниципальный район 

Республики Татарстан» в сети интернет по адресу: https://laishevo.tatarstan.ru/ и на 

официальном портале правовой информации Республики Татарстан в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб адресу: 

http://pravo.tatarstan.ru/. 

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования (обнародования). 

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Глава - председатель Совета 

муниципального района             И.Ф. Зарипов 

СОВЕТ ЛАИШЕВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

422610 г.Лаишево, 
ул. Первомайская, д.39 

тел:   (8-84378) 2-51-51 

факс:  (8-84378) 2-55-55 

 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОН СОВЕТЫ 
 

422610 Лаеш ш., 
Беренче май урамы, 39 нчы йорт, 

тел:   (8-84378) 2-51-51 

факс: (8-84378) 2-55-55 
 


